
654 Miércoles 17 enero 2001 BOE núm. 15

linde del río Jerte en varios términos municipales
de la provincia de Cáceres. Proyecto linde 2.a y
3.a fase.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 13 de abril de 2000 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 18 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 167.167.572 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Proyecto y Control, Sociedad

Anónima» (PYCSA), y «Hermanos Garrote de Már-
cos, Sociedad Anónima» (HGM), en unión temporal
de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 126.227.255

pesetas.

Madrid, 27 de diciembre de 2000.—El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—&1.034.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el concurso de consultoría y asistencia para
la coordinación de la seguridad y salud, y
el control y vigilancia de las obras del
proyecto de abastecimiento de Casrama
(Madrid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas, Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 03.328.750/0511.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Concurso de consul-

toría y asistencia para la coordinación de la segu-
ridad y salud, y el control y vigilancia de las obras
del proyecto de abastecimiento de Casrama (Ma-
drid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de junio de 2000 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 17 de junio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 111.494.908 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Proyecto y Control, Sociedad

Anónima» (PYCSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 76.943.496 pese-

tas.

Madrid, 27 de diciembre de 2000.—El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—&1.035.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
concurso de consultoría y asistencia para
la redacción del proyecto de modernización
de los riegos con toma directa en el río Gua-
dalquivir, tramo Guadalmellato Peñaflor y
su adaptación para la explotación conjunta
(Córdoba).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 05.214.010/0311.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Concurso de consul-

toría y asistencia para la redacción del proyecto
de modernización de los riegos con toma directa
en el río Guadalquivir, tramo Guadalmellato-Paña-
flor y su adaptación para la explotación conjunta
(Córdoba).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de abril de 2000 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» del 8.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 198.139.855 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2000.
b) Contratistas: «Euroestudios, Sociedad Anó-

nima», e «Iberhidra, Sociedad Limitada», en unión
temporal de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 148.292.228

pesetas.

Madrid, 27 de diciembre de 2000.—El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—1.032.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el concurso de ejecución de las obras del
proyecto de reparaciones y mejoras en las
presas del Guadalhorce y El Limonero (Má-
laga).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas, Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 06.199.006/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Concurso de ejecu-

ción de las obras del proyecto de reparaciones y
mejoras en las presas del Guadalhorce y El Limo-
nero (Málaga).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 190.320.944 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Ingeniería y Construcciones del

Sur, Sociedad Anónima» (INGESUR).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 169.004.998 pesetas.

Madrid, 28 de diciembre de 2000.—El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—1.026.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el concurso de consultoría y asistencia para
la inspección y vigilancia de las obras de
mejora de drenaje, reparación y acondicio-
namiento del camino de servicio y accesos
del canal Júcar-Turia (Valencia).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas, Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 08.258.154/0611.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Concurso de consul-

toría y asistencia para la inspección y vigilancia de
las obras de mejora de drenaje, reparación y acon-
dicionamiento del camino de servicio y accesos del
canal Júcar-Turia (Valencia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 4 de agosto de 2000 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 1 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 61.672.272 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «MS Ingenieros, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 49.908.362 pesetas.

Madrid, 28 de diciembre de 2000.—El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—1.025.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el concurso de proyecto 04/99, de acondi-
cionamiento de los desagües de fondo de la
presa de Charco Redondo, término muni-
cipal de Los Barrios (Cádiz).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas, Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las


